

Gliwicka baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego wzbogaciła się o nowoczesny śmigłowiec. Na jak długo?

Ratunek przyjdzie z powietrza

W bazie Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego dyżurowanie rozpoczął następcą, sędziwego, bo już trzydziestoletniego Mi, supernowoczesny Eurocopter EC 135.

Zakusy na przejęcie maszyny, wykorzystywanej do ratowania zdrowia i życia chorych w nagłych wypadkach ich zagrożenia, mają jednak Katowice.

Techniczne atuty Eurocoptera to szybkość i zwrotność. W powietrzu z łatwością rozpędza się do 220 kilometrów na godzinę.

– Wyposażenie pozwala na loty

zarówno w nocy, jak i w przypadku trudnych warunków pogodowych. W maszynie zastosowano najnowocześniejsze rozwiązania elektroniczne: posiada autopilota, urządzenie sygnalizujące obecność samolotów i śmigłowców w niebezpiecznie małej odległości. Śmigłowiec posiada kamerę na podczerwień, ułatwiającą lądowanie w nocy oraz radar



pogodowy, który może pomóc np. w ominięciu burzy - wylicza zalety Eurocoptera, **Robert Gałązkowski**, szef Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Maszyna jest wyposażona w dwa silniki.

– W razie awarii jednego, pilot bez problemu doleci na drugim - wyjaśnia Gałązkowski.

Wylizania zalet nie można jednak ograniczyć wyłącznie do

parametrów technicznych. Na wyposażeniu helikoptera znajduje się sprzęt medyczny, niezbędny w ratowaniu życia i zdrowia poszkodowanych: respirator, pompy dyfuzyjne, defibrylator, deski ortopedyczne oraz pełny zestaw leków.

Helikoptery trafiają do kolejnych stacji pogotowia ratunkowego w ramach realizacji zapisów ustawy z 2005 roku. W sumie są to

aż 23 maszyny. Gliwicka Stacja Ratownictwa Medycznego jest przedostatnią bazą, która została w helikopter wyposażona. Nie jest jednak pewne, czy Gliwice helikopterem, jak i w ogóle bazą Lotniczego Pogotowia Ratunkowego będą długo się cieszyć.



Bazę kilka lat temu zorganizowano w Gliwicach, z uwagi, na bliskość województwa opolskiego, które z usług lotniczego pogotowia również korzystać.

– Przez ostatnie lata Opolszczyzna korzystała z niego rzadko. Pojawił się więc pomysł przeniesienia bazy na powrót do Kato-

wic - mówił wicewojewoda śląski, Piotr Spyra podczas uroczystości przekazania śmigłowca gliwickiej bazie.

Nowa lokalizacja miałaby znajdować się w katowickiej dzielnicy Muchowiec, w sąsiedztwie popularnych Trzech Stawów. Nieoficjalnie mówi się, że prezydent Piotr Uszok jest gotów przekazać tereny pod lądowisko dla potrzeb Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Póki co Muchowiec funkcjonuje jako zaplecze dla lotów samolotów sportowych i szybowców, a żadne prace nad przygotowaniem lądowiska dla pogotowia nawet się nie zaczęły.

Na razie Eurocopterem wciąż cieszą się więc Gliwice. Koszty zakupu jednej maszyny wynoszą blisko 21 mln zł. Flota śmigłowców, którą w tej chwili dysponuje pogotowie ratunkowe należy do jednych z najnowocześniejszych w Europie.

Marcin Król

III Złot fanów Depeche Mode w Gliwicach!

2 maja 2011, a więc w sam środek długiego weekendu, będziecie mogli pobawić się przy dźwiękach DM w Gliwicach.

Tego dnia organizatorzy zapraszają na III Złot Fanów Depeche Mode, który odbędzie się w gliwickim klubie Rock'a, Rynek 18. Start imprezy przewidziano na godzinę 20:00, a wejściówki kosztować będą jedynie 10 zł.



Gliwicki zespół Hajva bierze udział w eliminacjach do Coke Live Music Festival – jednego z największych i najciekawszych wydarzeń muzycznych w Środkowej Europie.

Pomóżmy zespołowi z Gliwic

W I etapie zarejestrowało się 407 zespołów. W II etapie - pierwszej rundzie głosowania fanów - **Hajva** znalazła się wśród dwudziestu zespołów wyróżnionych do walki na kolejnych szczeblach, zdobywając największą liczbę głosów od fanów. W nagrodę, jako półfinaliści, zostali zaproszeni do udziału w III etapie - profesjonalnych warsztatach we Wrocławiu.

Teraz rozpoczął się IV etap, podczas którego fani ponownie mogą wybrać swoje ulubione zespoły.

Walka toczy się pomiędzy dwudziestoma zespołami, a miejsc jest tylko pięć!

Trzy zespoły wybierzą fani, a dwa kolejne wybierze jury, składające się z organizatorów festiwalu oraz nauczycieli warsztatowych. Triumfatorzy tej rundy zostaną zaproszeni do udziału w V etapie - promocyjnym koncercie w Warszawie, gdzie w otoczeniu gwiazd polskiej sceny będą mogli zaprezentować swoje umiejętności sceniczne.



wszystkim występ na scenie Coke Live Music Festival w Krakowie! Jest więc o co walczyć.

Zespół zwraca się do wszystkich gliwiczian z prośbą o poparcie i oddanie na nich głosu pod adresem www.cocacola.pl/cokelivefreshnoise.

O zespole:

Hajva to rockowy zespół z Gliwic. Działa od 2007 roku, a od pewnego czasu jest pod skrzydłami MDKu. Gra muzykę, w której można usłyszeć inspiracje zachodnimi kapelami, m.in. Papa Roach, Muse czy Avenged Sevenfold. W ich twórczo-

ści można dostrzec zamiłowanie zarówno do cięższych riffów, melancholijnych melodii, jak i sentyment do klasyki gatunku rockowego.

Zespół Hajva to 5 osób, **Sebastian Czarny** - wokal, **Tymoteusz Willner** - gitara solowa, **Bartłomiej Chomicki** - gitara rytmiczna, **Paweł Szydłowski** - bas i **Marcin Gach** - perkusja.

O G Ł O S Z E N I E



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA ROZWOJU



Śląskie
Przywiązanie



UNIA EUROPEJSKA
ROZWOJ I WYKONAWCZOŚĆ

FUNDACJA DLA DOBRA PUBLICZNEGO
w ramach projektu „Kwalifikacje kluczem do rozwoju”

**ZAPRASZA OSOBY PRACUJĄCE
POWYŻEJ 45 ROKU ŻYCIA
Z WYKSZTAŁCENIEM
CO NAJWYŻEJ ŚREDNIM
NA BEZPŁATNE KURSY:**

- Specjalista ds. marketingu i handlu,
- Specjalista ds. księgowości, kadr i płac,
- Specjalista ds. pozyskiwania funduszy europejskich i innych źródeł finansowania, wraz z dodatkowym szkoleniem **JĘZYKA ANGIELSKIEGO.**

Szczegółowe informacje: Biuro Projektu
41- 107 Gliwice ul. Plebiscytowa 1 p.15
tel. kom. 880 387 990 kwalifikacje@fddp.pl
www.fddp.pl

Ogłoszenie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

R E K L A M A



Plus
radio
96.2 FM ŚLĄSK

mitego dnia